Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 137/2006 - CSN

Celso Nogueira, Vereador em exercício junto a esta
r. Edilidade, usando de suas faculdades regimentais, INDICA a necessidade
de que seja construída uma nova escada ligando as Ruas Vereador
Armando de Oliveira e Coronel Alípio Fernandes Cardoso e, que a
mesma seja retilínea, com dois metros de largura, contendo três
plataformas intermediárias para descanso, com as laterais protegidas por
corrimãos e iluminação decorativa em toda a sua extensão.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista tratar-se de um caminho da

preferência de vários munícipes, solicito à Vossa Excelência que estude a
possibilidade de adequá-lo de uma forma segura e mais confortável aos
usuários.

Joanópolis, 04 de agosto de 2006.

Celso Soares Nogueira
Vereador

Of. Gab. nº. 407/06

Joanópolis, 31 de agosto de 2006

Ref.:  Indicações nºs 137 e 147/06 - CN

Senhor Presidente,

Em atenção a Indicação nº 137/2006, solicitaremos as Secretarias de

Construções e Projetos e a de Obras, para avaliar e orçar tal solicitação, para futura
execução.

Quanto a Indicação nº 147/2006, neste data, encomendamos as
placas necessárias, para atendimento da justa indicação do nobre Vereador.

Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 SEBASTIÃO BENEDITO
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis
 Joanópolis – S.P.

	Vereador